
Amendement
163

        
Onderwerp: Zienswijze (standpunt) op provinciaal inpassingsplan WarmtelinQ

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 2 juni 2022
gezien het raadsvoorstel Zienswijze (standpunt) op provinciaal inpassingsplan Warmtelinq,

Constaterende:
a. dat de formulering in de zienswijze met betrekking tot financiële compensatie de 

indruk wekt dat de gemeente uitsluitend compensatie vraagt voor de gemaakte 
kosten voor ambtelijke inzet.

Overwegende:
a. dat het mogelijk is dat de kosten van het PIP voor Voorschoten verder strekken dan 

enkel de kosten voor de ambtelijke inzet;
b. dat het gezien de financiële positie van Voorschoten onwenselijk is om extra 

financiële risico’s te lopen; 
c. dat het dus gewenst is dat Voorschoten ook voor andere kosten, voortvloeiend uit het 

PIP, dan enkel de ambtelijke inzet financieel wordt gecompenseerd;
d. dat het daarom belangrijk is om dit als zodanig in de zienswijze op te nemen.

Besluit:

De tekst van de Zienswijze op het provinciaal inpassingsplan WarmtelinQ als volgt te 
wijzigen:

De vijfde bullet op pagina 2:
“Met het leveren van de benodigde ambtelijke inzet zijn kosten gemoeid, waarvan wij 
verwachten dat daar aan de voorkant duidelijke afspraken over worden gemaakt. Aangezien 
hier sprake is van additionele kosten samenhangend met een bovengemeentelijk project, 
gaan wij uit van een volledige financiële compensatie door de provincie dan wel 
Gasunie/WarmtelinQ. In geval van een gemeentelijk bestemmingsplan zou immers ook 
sprake van wettelijk verplicht kostenverhaal.”

Te vervangen door:
“Het is aannemelijk dat er met de aanleg van de WarmtelinQ voor de gemeente kosten zullen 
zijn gemoeid. Zeer waarschijnlijk zijn er kosten voor het leveren van de benodigde 
ambtelijke inzet. Daarnaast kunnen er, afhankelijk van het uiteindelijke tracé van de 
WarmtelinQ, andere kosten ontstaan, bijvoorbeeld door planschade doordat er in een strook 
van 10 meter rondom de leiding geen ontwikkeling meer zal kunnen plaatsvinden. Wij 
verwachten dat daar aan de voorkant duidelijke afspraken over worden gemaakt. Aangezien 



Amendement
163

        
hier sprake is van additionele kosten samenhangend met een bovengemeentelijk project, 
gaan wij uit van een volledige financiële compensatie door de provincie dan wel 
Gasunie/WarmtelinQ, voor alle voorziene en onvoorziene kosten.“
Ondertekening en naam:
B. Lavrijsen (VVD)
G.J. van den Ende (Voorschoten Lokaal)

Aantekening griffier: aangenomen, met één stem tegen (SP-fractie) en de overige 19 
stemmen voor.


